
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

02 Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 14 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXX

A divulgação virtual dos atos municipaiswww.diarioficialdosmunicipios.org

Rua Gov. Raimundo Artur de Vasconcelos, nº 173
Ed. Ana Cecilia - salas 201 / 206 - Teresina - PI • Cep. 64000-450
Fone: (86) 3226-1930 • (86) 3301-1700
Email: atendimento@dompi.com.br
Envio de documentos: app.diarioficialdosmunicipios.org:8086/controlepublicacao/

Publicação de Atos Oficiais dos Municípios do Piauí Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 14 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXX

Direção Geral: Bel. José Luiz de PAIVA IGREJA 
    Dir. Executivo: Mara Luciana
      Dir. Administrativo: Maria Soares
         Chefe de Redação: Vanderlei Silva
             Dptº de Publicações Legais: Jéssica Sousa ED

IÇ
Ã

O
 A

SS
IN

A
D

A 
D

IG
IT

A
LM

EN
TE

 
C

O
M

 C
A

R
IM

B
O

 D
O

 
TE

M
PO

ISSN 2527-1911 (Impresso)
ISSN 2594-7923 (Online)

ld:0B620C1D818593F 5 

• JÂICõs 
A FORÇA DO POVO 

PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE JAICÓS-PI 

CNPJ: 07450.927/0001-72 
Email: c:amanjaicos@outlook.com Site: jaicos.pi.leg.br/ jaicos 

EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2023. 
OBJETO: Contratação de empresa para transmissão ao vivo das sessões via 
internet, gerenciamento das mídias digitais e sociais da Câmara Municipal de 
Jaicós-PI 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Jaicós - PI. 
CONTRATADO:: TV GALLO LTDA, CNPJ Nº 36.554.721/0001-90 
VALOR: R$ 49.123,00 
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral da Câmara Municipal de Jaicós -PI. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de fevereiro de 2023. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 10 (dez) Meses 

ifG/z.._ 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAICÓS-PI 

ld: 13B5ACEFB2C193F7 

a 
JÂlêÕS 
A FORÇA DO POVO 

PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE JAICÓS-PI 

CNPJ: 07450.927/0001-72 
Email: camanjaicos@outlook.com Site: jaicos.pi.leg.br/ jaicos 

EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2023. 
OBJETO: Contratação de emissora de rádio para transmissão das sessões da 
Câmara Municipal de Jaicós-PI. 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Jaicós - PI. 
CONTRATADO:: Cleivan de Carvalho Leal, CNPJ nº 18.242.431/0001-20 
VALOR: R$ 35.853,00 
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral da Câmara Municipal de Jaicós -PI. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de fevereiro de 2023. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 10 (dez) Meses 

~--· PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAICÓS-PI 

PrnÃê'úRücA • ESTADO DO PIAUI 
l'ODER LEGISLATIVO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2023 (PROCESSO ADM. Nº 001.0000119/2023) 

FUNDAMENTO: Art. 24, li, da Lei nº. 8.666/1993. 

OBJETO: Serviços, parcelados, de fotocópia e encadernação de projetos, normais 

jurídicas, balancetes, processos administrativos e outros, para atender as necessidades da 

Câmara Municipal de Piracuruca-PI, conforme especificações e quantidade ESTIMADA, 

abaixo. 

ITEM DESCRIÇÃO QTED. V.UNIT. R$ V. FINAL R$ 
01 Fotocópia uma face papel 6.000 0,4~ 2.700,0C 
02 Fotocópia duas faces papel 12.000 0,8€ 10.320,0C 
03 Encadernação (em espiral 7 a 25mm) 200 8,0C 1.600,0C 
04 Encadernação (espiral 29 a 50mm) 200 12,0C 2.400,0C 

Valor Estimado 17.020,00 

O presidente da Câmara Municipal de Piracuruca-PI, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o que consta do presente Processo Administrativo de DISPENSA DE 
LICITAÇÃO e nos documentos acostados aos autos, RATIFICA a declaração presente 
Dispensa de Licitação para contratação direta da Empresa L. M. DA SILVA SERVIÇOS - ME 
(Gráfica Globo), inscrita no CNPJ nº. 07.397.428/0001-69, com sede na Rua Abdias Neves, 
nº 1138, Centro - Piracuruca-PI, CEP: 64240-000, pelo valor estimado de R$ 17.020,00 
(dezessete mil e vinte reais), para o período de 12 meses, para atender as necessidades 
da Câmara Municipal de Piracuruca-PI, sobre o referido objeto. Assim determino que se 
proceda a devida publicação da presente ratificação e a elaboração do contrato ou de 
instrumento hábil conforme previsto no art. 62 da Lei nº 8.666/93. 

TABELA DE PREÇOS 

Preço da linha 

Piracuruca/PI, 10 de março de 2023 

JOSECARDOSOD ~~-"" 
BRIT0:855500603) "®BSSS""'" " 
Q 1/ = 2021.01.1014:46:50 

JOSÉ CARDOSO DE BRITO 
Presidente da Câmara 

1 R$ 3,50 - p/linha c/70 caracteres, 
ou espaço correspondente. 

ASSINATURA SEMESTRAL DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNÍCIPIOS: 
Sem remessa postal 1 R$455,00 
Com remessa postal 1 R$ 500,50 
ASSINATURA ANUAL DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS: 
Sem remessa postal 1 RS 910,00 
Com remessa postal 1 R$ 1.001,00 
PREÇO DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNlciPIOS: 
Numero Avulso até 30 dias I RS 4,37 
Exemplar superior a 30 dias (busca) I RS 8,75 
Exemplar superior a 30 dias (busca) xerox e autent. 1 R$ 17,50 

ICP 
Brasil 

~ 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

